CXXni . (Datum et actum in Ciuitate eadem (Kassa) 
feria 5-a prox. ante fest. b. Zophie vid. et mart. a. d. 1451°.) 
Gyskra János a kassai pénzverő kamarát s pénzváltást Mod-
rar Pál nagyidai kapitánynak és Gremczer Ágoston volt kas-
sai bírónak, egy évre öt ezer arany forintért, haszonbérbe adja. 
A föltételek közöl méltók említésre a következők : 

A fizetés évnegyedenként, felében tiszta aranyban, más 
felében dénárokban — kétszázat számítva egy forintra — tör-
ténik. Ita tarnen, quod in Camera Crempnicziensi monetatio 
in huiusmodi liga, pondere et valore absqueulla diminucione 
inviolabiliter observetur. 

Conductio et arendatio quoad solutionem nobis desuper 
faciendam vigorem habere debeat et eífectum, si et in quan-
tum ipsa moneta per Comitatus ab antiquo ad Cultellum-
siue Cameram Cassouiensem spectantes , videlicet Scepus, 
Sáros, Abaujwar, Vngh, Zemplyn, Torna, Gymern et Borsod, 
progressum habeat et cursum aggrediatur . . . . 

Item, hogy a hazonbérlők consuetum pisetum, hoc est 
de singulis marcis pecunie cuse unum pondus seu pisetum, 
cum pecunia cusa Eccl. Strigoniensi et eius Archiepiscopo . . . . 
persolvant Ipsa autem pecunia cudenda non alias nisi 
sub custodia pisetarii Archiepiscopalis, prout consuetum est in 
Camera ad hoc deputata in scrinio fideliter conseruabitur . . . . 

Moneta autem cudenda sic habeat suam dispositionem : 
Recipient ipsi Comites — a haszonbérlők — unam marcam 
argenti puri et tres marcas cupri; ex istis quatuor marcis in 
simul í'usis cudi faciant aut denarios rotundos et albos ad for-
mám inferius specificatam , sic quod ad unam marcam taliter 
mixtam cedant denarij quadringenti, aut obuli octingenti. Et 
si in una marca sic ut prefertur mixta . . quatuor aut sex de-
narij defecerint siue excreuerint in pondere, hoc absque dolo 
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et fr au de fieri 'permittimus. Volumus tarnen, quod omnis dili-
gentia apponatur, probatore duntaxat, qui ad id iuratus esse 
debeat, una cum homine Archiepiscopali pisetario, omni com-
mixtioni argenti et cupri Semper presentibus. Ipseque probator 
probam exinde consuetam reseruet, quam expost cuse pecu-
nie modo consueto poterit adequare. Si vero monetarij ipso-
rum diligentiam non adhiberent, et ipsa moneta per ipsorum 
negligentiam indebite euderetur, ac formám et dispositionem 
pretitulacionis, dealbacionis et aliarum correquistarum non 
retinerent, numerusque ultra sex aut Septem denarios frequen-
ter in una marca excresceret, extunc ipsi singuli et uniuersi 
denarij ad cautiuum debent reponi, quam massam sie resolutam 
ipsi monetarij vice versa fundere et eudere teneantur. 

Ha a metsző, qui in hoc legitime deputabitur, a met-
szésben elég szorgalmat nem tanúsít, extunc alium, quem 
superior magister sculptorum ad hoc deputaret, possint ac-
ceptare. 

Insuper volumus et committimus, quodsi Comites per 
nos deputati monetam argenteam et mixtam ubicunque cusam, 
in uniuersis locis, districtibus, terris et communitatibus circum-
jacentibus per suos proprios homines, quos ad hoc deputaue-
rint, pro expedicione dicte curie Cassouiensis et nove monete 
ubicunque locorum modo consueto et competenti cambiare va-
leant atque possint. Si vero quoscunque alios homines seu 
mercatores preter suos familiares in huiusmodi cambio ubicun-
que experirent huiusmodi pecunias seil in cambio siue per fo-
risationem qualitercunque in detrimentiun Camere acquisitas, 
absque ulla commendatione siue pecuniaria solucione, prout 
alias consuetum est, plenam ab eisdem recipiendi habeant fa-
cultatem; prohibicione tarnen in sedibus et communitatibus 
circumjacentibus prius publicata, formaque denariorum sic ut 
premittitur rotunda et dealbata, ex una sui parte habeant cru-
cem duplicatam et in eadem parte in circumferenciis obtineant 
has literas epythaphiales : Wladislai R. Ungarie; et in medio 
crucis duplicate unam literam C. locum ubi moneta cuditur, 
et aliam literam similiter de alphabeto, nomen Comitis cuden-
tis aut cudifacientis designandaiu. Ex alia vero parte habeat 
clypeum quadripartitum, adinstar floreni auri, sed tamen trac-
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tus triangulares videlicet tripas eundem transmeantes; in eu-
periori parte, in principio clypei, clipeum octo linearum, arma 
Regni Hung. representantem. Alia autem parte retro easdem 
lineas, similiter superius leonem figurante, arma Regni Bohe-
mie denotantem. Terciam autem partém inferiorem sub leone 
tres lineas habentem clipeum ducatus Austrie significantem. Et 
quartam partém,similiter inferiorem aquilam comprehendentem 
Marchionatum Morauie denotantem. — In obulis autem eadem 
apparitio crucis duplicate ex una, et clypei quadruplicati in al-
tera parte, sine descriptione literarum epithaphialium debet 
contineri. 

Et de pecunia sic in huiusmodi lega, forma, necnon de-
bito et vero pondere reperta unum pisetum pro pecunie pró-
ba debet reseruari, et aliter de Camera exire non permittatur. 

(Kassa városi levéltár.) 
CXXIV. (Datum in descensu nostro exereituali prope 

Ciuitatem Crempniciensem feria 3-a prox. post festum b. Ste-
phani Reg. a. d. 1452°.) Hunyady János kormányzó Majthéni 
Györgynek parancsolja, hogy levelét vévén, fegyveres népét 
sietve táborába vezesse, — postquam erga nos perveneritis, 
cum paratis pecuniis vobis soluemus. Committimus etiam vo-
bis, ut terciam partém uniuersorum populorum, qui fossoria, 
ligones, secures, et cetera attinentia et ingenia adlaborandi 
fortalicij sub Ciuitate Crempniciensi fiendi, habentes, una vo-
biscum adducatis, per quos etiam forum defense faciatis, qui si 
populi venire recusarent, sciatis, quod omnes possessiones il-
lorum nobilium comburi faciemus. 

(Bécsi csász. könyvtár irataib.) 
CXXV. (Geben zu Wien am Samstag nach des heil. 

Kreutztag, Exaltationis an. 1452.) Eyczinger Ulrik jelenti 
Sopron városának, hogy László király Bécsbe jött , s ennek 
következtében ö eddigi főkapitányi s kormányzói hatóságáról 
lemondott ; azon ügyet tehát, melyre nézve őt megkeresték, 
hogy t. i. két polgártársuknak Engerstorfer ellen, ki tőlök egy 
öszveg pénzt s némi szereket elvett, igazságot szolgáltasson, a 
király és Cily úr elébe vigyék. 

(Sopron városi levélt.) 
CXXVI. (Datum Wienne die b. Galli Confess. a. d. 
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1452°.) László király Kassa városához. Oratores, qui hac vice 
ex parte Regni n. Hung. missi ad nos venerant, grato et bene 
volo animo vidimus, et ea que nobis exposuerunt grata fuere. 
Cum igitur maior pars earum rerum, quas dicti Oratores . . . 
hic apud nos tractabant, ad futuram dietam . . . que ad fest. S. 
Martini . . . instituta est, prorogata existat; credamusque om-
nia facta nostra et illius Regni in ipsa convencione tractanda 
melius et efficacius per vestri medium . . . ac aliorum nostro-
rum fidelium concludi posse : meghagyja nekik, hogy oda kö-
veteket küldeni el ne mulaszszák. 

(Kassa városi levélt.) 
CXXVII. (Datum Vienne feria 4-a prox. post dominic. 

Reminiscere a. d. 1452°.) Nos Prelati, Barones, nobiles et pro-
ceres Regni Hung. universi fatemur et recognoscimus 
quod ex quo per certi temporis spácium his diebus effluxis 
cum III. principe D. Ulrico Cilié, Ortemburge, Zagorieque Co-
mite ac Regni Sclauonie Bano necnon compluribus Regni Bo-
hemie, Ducatus Austrie et Marchionatus Morauie Comitibus, 
Baronibus, Ambassiatoribus, Consiliarijs et Ciuitatensibus in 
facto eliberacionis Illustrissimi Principis et D. nostri . . . Re-
gis Ladislai . . . . de manibus Ser. D. Friderici Rom. Regis . . . . 
in hac Ciuitate Viennensi diuersis insistendo laboribus ad cer-
tam deuenimus . . . . unionem. Post quorum quidem conclusio-
nem nos cum prefato D. Comite Ulrico, et ipse nobiscum in 
omnibus et singulis dicti Regni Hung. factis et negocijs . . . . 
nostri ad scitum et voluntatem disponendis . . . pro una . . as-
ßumpsimus et assumpsit stare persona. Cuius respectu Judices 
et Jurati . . . Ciuitatum Casscha, Lewcza et Bartfa una nobis-
cum congregati, vestigia nostra sunt secuti atten-
to maximé, quod idem Johannes Giskra limites . . . certarum 
litterarum Regno Hung. et nobis datarum, pro quarum obser-
uatione ipse ciuitates se obligauerant, transgressus est et ex-
cessit ideo prefate Ciuitates pro sua conseruatione . . . 
se antelato Dno Comiti Cilié honorifice submiserunt, et 
ipse easdem usque ad pretacti D. Regis n. Ladislai in Regnum 
suum Hung. introitum in suam singularem recepit et acceptauit 
gubernacionem et defensionem nobis per omnia 
piacet et bene contentamur, annuimusque . . . 
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(Kassa városi levélt.) 
CXXVIH. (Geben zu Wienn an Montag vor S. Veitstag a.